

Раздел VI_ Обоснование начальной (максимальной) цены договора
Обоснование начальной (максимальной) цены договора
Поставка канцелярских товаров

Предмет договора		Поставка канцелярских товаров									
Используемый метод определения НМЦД с обоснованием		При определении НМЦД был использован сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)									
Дата подготовки обоснования НМЦД		07.12.2022 г.									
Расчет НМЦД											
№ п/п	Наименование объекта закупки	Единица измерения	Источники обоснования НМЦД/ реквизиты документа					Средняя цена за единицу измерения, (руб.)	Коэффициент вариации, %	Количество	Стоимость объекта закупки, (руб.)
			источник информации №1	источник информации №2	источник информации №3	источник информации №4	источник информации №5				
1.	Антистеплер	шт	38,00	65,14	68,40	-	-	57,18	29,19	42	2 401,56
2.	Блок для записей, белый	шт	128,01	236,37	248,19	-	-	204,19	32,44	132	26 953,08
3.	Блок для записей, белый в прозрачном боксе	шт	195,02	328,88	345,32	-	-	289,74	28,45	77	22 309,98
4.	Бумага для заметок с клеевым краем 76*76	шт	32,02	40,18	42,19	-	-	38,13	14,13	367	13 993,71
5.	Бумага для заметок с клеевым краем 50*40	шт	25,01	38,55	40,48	-	-	34,68	24,31	150	5 202,00
6.	Бумага для заметок с клеевым краем Z-ноут 76x76	шт	45,01	83,28	87,44	-	-	71,91	32,53	18	1 294,38
7.	Подушка гелевая для смачивания пальцев, 20 гр.	шт	70,01	124,66	130,89	-	-	108,52	30,87	62	6 728,24
8.	Грифели для автоматических карандашей, 0,5 мм. HB	упак	19,01	31,63	33,21	-	-	27,95	27,84	79	2 208,05

9.	Грифели для автоматических карандашей. 1,4 мм. HB	упак	50,00	29,23	30,69	-	-	-	36,64	31,64	2	73,28
	Грифели для автоматических карандашей, 2,0 мм. HB	упак	350,01	363,70	381,89	-	-	-	365,20	4,38	2	730,40
10.	Демосистема настольная 10 панелей	шт	6 900,00	11 395,93	11 965,73	-	-	-	10 087,22	27,51	1	10 087,22
11.	Доска магнитно-маркерная 90*120	шт	6 900,00	7 953,47	8 351,14	-	-	-	7 734,87	9,69	1	7 734,87
12.	Дырокол, 30 л.	шт	570,02	1 021,73	1 072,82	-	-	-	888,19	31,16	13	11 546,47
13.	Дырокол, 45 л.	шт	1 200,00	726,32	762,64	-	-	-	896,32	29,41	13	11 652,16
14.	Дырокол, 100 л.	шт	4 500,01	4 612,24	4 842,85	-	-	-	4 651,70	3,76	4	18 606,80
15.	Ежедневник датированный 2024	шт	420,01	624,61	655,84	-	-	-	566,82	22,60	23	13 036,86
16.	Ежедневник недатированный	шт	530,02	743,98	781,18	-	-	-	685,06	19,79	5	3 425,30
17.	Зажим для бумага, 15 мм. 12 шт/уп	упак	29,00	32,29	33,90	-	-	-	31,73	7,87	141	4 473,93
18.	Зажим для бумага, 19 мм. 12 шт/уп.	упак	39,02	40,85	42,89	-	-	-	40,92	4,73	129	5 278,68
19.	Зажим для бумага, 25 мм. 12 шт/уп.	упак	65,00	68,45	71,87	-	-	-	68,44	5,02	76	5 201,44
20.	Зажим для бумага, 32 мм. 12 шт/уп.	упак	89,02	103,78	108,97	-	-	-	100,59	10,29	136	13 680,24
21.	Зажим для бумага, 41 мм. 12 шт/уп.	упак	129,00	163,67	171,85	-	-	-	154,84	14,69	84	13 006,56
22.	Зажим для бумага, 51 мм. 12 шт/уп.	упак	210,02	263,58	276,76	-	-	-	250,12	14,13	80	20 009,60
23.	Закладки-флажки клейкие полупрозрачный пластик	упак	33,02	44,71	46,95	-	-	-	41,56	18,00	712	29 590,72
24.	Закладки-флажки клейкие бумажные	упак	45,00	29,53	31,01	-	-	-	35,18	24,27	69	2 427,42
25.	Записная книжка, клетка А5	шт	79,02	78,41	82,33	-	-	-	79,92	2,64	66	5 274,72

27.	Календарь настенный квартальный 2024 г.	шт	125,01	180,44	189,46	-	-	164,97	21,15	34	5 608,98
28.	Календарь перекидной настольный 2024 г	шт	165,01	123,42	129,59	-	-	139,34	16,11	12	1 672,08
29.	Карандаш чернотрафитный	шт	4,80	8,81	9,25	-	-	7,62	32,18	883	6 728,46
30.	Карандаш механический	шт	35,01	21,51	22,59	-	-	26,37	28,45	66	1 740,42
31.	Клей-карандаш, 15 гр.	шт	28,02	39,54	41,52	-	-	36,36	20,05	193	7 017,48
32.	Клей-карандаш, 25 гр.	шт	41,01	62,31	65,43	-	-	56,25	23,63	340	19 125,00
33.	Клей ПВА с дозатором	шт	27,00	35,40	37,17	-	-	33,19	16,37	75	2 489,25
34.	Клей силикатный 30 гр	шт	24,02	30,31	31,83	-	-	28,72	14,42	205	5 887,60
35.	Книга алфавитная, формат А5	шт	450,02	407,33	427,70	-	-	428,35	4,98	4	1 713,40
36.	Книга учета 96 листов в клетку	шт	200,00	322,44	338,56	-	-	287,00	26,40	70	20 090,00
37.	Книга учета 144 листа в клетку	шт	245,01	385,71	405,00	-	-	345,24	25,30	97	33 488,28
38.	Книга учета 144 листа в линейку	шт	275,00	422,23	443,34	-	-	380,19	24,12	2	760,38
39.	Книга учета 192 листа в клетку	шт	410,01	599,75	629,74	-	-	546,50	21,80	60	32 790,00
40.	Кнопки-гвоздики силовые по 50 штук	упак	29,02	36,52	38,35	-	-	34,63	14,28	6	207,78
41.	Коврик для мыши	шт	1120,02	1 089,76	1 144,25	-	-	1 118,01	2,44	11	12 298,11
42.	Корзина для мусора металлическая	шт	1 100,03	812,96	853,61	-	-	922,20	16,84	5	4 611,00
43.	Корзина для мусора пластиковая	шт	210,02	288,05	302,45	-	-	266,84	18,64	17	4 536,28
44.	Архивный короб с завязками	шт	195,00	350,50	368,03	-	-	304,51	31,28	30	9 135,30
45.	Корректирующая лента 5ммх10м.	шт	65,02	72,04	75,64	-	-	70,90	7,62	83	5 884,70
46.	Корректирующая	шт	69,01	99,52	104,50	-	-	91,01	21,11	279	25 391,79

[illegible]

	текстовый делитель, цвет розовый	шт	40,00	41,95	44,05	-	-	42,00	4,82	93	3 906,00
64.	Маркер текстовый делитель, цвет зеленый	шт	40,00	42,55	44,68	-	-	42,41	5,52	69	2 926,29
65.	Маркер текстовый делитель, цвет голубой	шт	105,00	88,23	92,64	-	-	95,29	9,12	284	27 062,36
66.	Маркер по металлу лаковый, цвет белый	шт	132,00	245,34	257,61	-	-	211,65	32,72	4	846,60
67.	Маркер по металлу лаковый, цвет красный	шт	52,02	88,23	92,64	-	-	77,63	28,71	197	15 293,11
68.	Маркер по металлу лаковый, цвет черный	шт	29,01	29,53	31,01	-	-	29,85	3,48	79	2 358,15
69.	Мел белый	упак	39,00	33,35	35,02	-	-	35,79	8,11	60	2 147,40
70.	Мультифора А 3 вертикальная	шт	10,00	8,88	9,32	-	-	9,40	6,00	400	3 760,00
71.	Мультифора А 3 горизонтальная	шт	10,00	8,69	9,12	-	-	9,27	7,20	900	8 343,00
72.	Мультифора А 4 вертикальная	шт	8,01	7,29	7,65	-	-	7,65	4,71	22300	170 595,00
73.	Мультифора объемная А 4	шт	200,01	161,05	169,10	-	-	176,72	11,64	1242	219 486,24
74.	Набор карандашей чернографитных	набор	152,02	209,44	219,91	-	-	193,79	18,86	16	3 100,64
75.	Набор карандашей цветных	набор	59,00	99,27	104,23	-	-	87,50	28,35	11	962,50
76.	Набор маркеров для доски магнитно- маркерной	набор	170,00	123,97	130,17	-	-	141,38	17,67	1	141,38
77.	Набор маркеров текстовых делителей	набор	165,01	271,68	285,26	-	-	240,65	27,37	137	32 969,05
78.	Набор ручек гелевых	набор	65,00	97,70	102,59	-	-	88,43	23,11	61	5 394,23
80.	Набор ручек	набор	85,02	69,85	73,34	-	-	76,07	10,44	30	2 282,10

[illegible]

101.	Папка с боковыми пружинным закжимом, А4	шт	110,02	194,88	204,62	-	-	169,84	30,64	25	4 246,00
102.	Папка-регистратор с арочным механизмом А3, 80 мм, цвет темно-синий	шт	1500,01	1 361,35	1 429,42	-	-	1 430,26	4,85	5	7 151,30
103.	Папка-регистратор с арочным механизмом А3, 80 мм, цвет серый	шт	1500,01	1 361,35	1 429,42	-	-	1 430,26	4,85	4	5 721,04
104.	Папка-регистратор с арочным механизмом А4, 50 мм, цвет черный	шт	350,02	297,14	312,00	-	-	319,72	8,53	97	31 012,84
105.	Папка-регистратор с арочным механизмом А4, 50 мм, цвет темно-синий	шт	350,02	297,14	312,00	-	-	319,72	8,53	165	52 753,80
106.	Папка-регистратор с арочным механизмом А4, 50 мм, цвет серый	шт	500,01	444,54	466,77	-	-	470,44	5,93	149	70 095,56
107.	Папка-регистратор с арочным механизмом А4, 80 мм, цвет черный	шт	350,02	297,14	312,00	-	-	319,72	8,53	219	70 018,68
108.	Папка-регистратор с арочным механизмом А4, 80 мм, цвет темно-синий	шт	350,02	297,14	312,00	-	-	319,72	8,53	554	177 124,88
109.	Папка-регистратор с арочным механизмом А4, 80 мм, цвет серый	шт	650,02	529,94	556,44	-	-	578,80	10,90	440	254 672,00
110.	Папка с завязками картон	шт	30,02	33,97	35,67	-	-	33,22	8,73	210	6 976,20
111.	Папка с файлами на 20 прозрачных вкладышей А3	шт	700,02	679,93	713,93	-	-	697,96	2,45	18	12 563,28
112.	Папка с файлами на	шт	69,01	68,13	71,54	-	-	69,56	2,54	15	1 043,40

[illegible]

[illegible]

146.	Ручка шариковая настольная, цвет синий	шт	39,02	65,71	69,00	-	-	57,91	28,39	43	2 490,13
147.	Скобы для степлера №10	упак	14,02	15,96	16,76	-	-	15,58	9,04	538	8 382,04
148.	Скобы для степлера № 23/10	упак	120,00	105,16	110,42	-	-	111,86	6,73	28	3 132,08
149.	Скобы для степлера № 23/13	упак	120,02	127,88	134,27	-	-	127,39	5,60	74	9 426,86
150.	Скобы для степлера № 23/17	упак	235,01	309,40	324,87	-	-	289,76	16,58	4	1 159,04
151.	Скобы для степлера №24/6, 26/6	упак	21,01	37,21	39,07	-	-	32,43	30,63	485	15 728,55
152.	Скоросшиватель картонный	шт	20,02	22,24	23,35	-	-	21,87	7,75	50	1 093,50
153.	Скоросшиватель пластиковый, А4	шт	16,02	21,85	22,94	-	-	20,27	18,36	460	9 324,20
154.	Скоросшиватель пластиковый с мягкой перфорацией, А4	шт	18,01	29,92	31,42	-	-	26,45	27,78	80	2 116,00
155.	Скоросшиватель пластиковый с пружинным механизмом, А4	шт	110,01	165,09	173,34	-	-	149,48	23,03	34	5 082,32
156.	Скотч, ширина ленты 12 мм	шт	24,02	26,77	28,11	-	-	26,30	7,93	164	4 313,20
157.	Скотч, ширина ленты 15 мм	шт	8,01	12,95	13,60	-	-	11,52	26,54	15	172,80
158.	Скотч, ширина ленты 48 мм	шт	105,02	103,41	108,58	-	-	105,67	2,50	80	8 453,60
159.	Скотч, ширина ленты 50 мм	шт	85,02	103,71	108,90	-	-	99,21	12,66	454	45 041,34
160.	Скрепки, длина 28 мм.	упак	31,01	47,86	50,25	-	-	43,04	24,36	588	25 307,52
161.	Скрепки, длина 50 мм.	упак	75,00	55,71	58,50	-	-	63,07	16,53	134	8 451,38
162.	Скрепочница магнитная	шт	110,00	98,99	103,94	-	-	104,31	5,29	13	1 356,03
163.	Степлер №10	шт	230,00	310,09	325,59	-	-	288,56	17,78	54	15 582,24

164.	Степшер 24-26/6	шт	350,01	602,05	632,15	-	-	528,07	29,34	47	24 819,29
165.	Степшер, 100 л. 23/6, 23/8, 23/10, 23/13	шт	1760,00	2 448,97	2 571,42	-	-	2 260,13	19,35	7	15 820,91
166.	Степшер, 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23	шт	2 300,00	4 279,98	4 493,98	-	-	3 691,32	32,77	2	7 382,64
167.	Тетрадь школьная, 12 л. в клетку	шт	9,02	13,32	13,99	-	-	12,11	22,27	84	1 017,24
168.	Тетрадь школьная, 18 л. в клетку	шт	21,01	31,46	33,03	-	-	28,50	22,93	72	2 052,00
169.	Тетрадь обшая, 48 л. в клетку	шт	42,10	71,32	74,89	-	-	62,77	28,66	275	17 261,75
170.	Тетрадь, 96 л. в клетку	шт	75,00	136,64	143,47	-	-	118,37	31,86	163	19 294,31
171.	Точилка с контейнером	шт	35,02	48,71	51,15	-	-	44,96	19,34	61	2 742,56
172.	Точилка механическая настольная	шт	580,02	682,36	716,48	-	-	659,62	10,77	4	2 638,48
173.	Шпирок с губкой, 20 мл.	шт	66,01	81,74	85,83	-	-	77,86	13,44	60	4 671,60
174.	Шпирок с кисточкой, 20 мл.	шт	35,02	35,63	37,41	-	-	36,02	3,45	80	2 881,60
175.	Шило канцелярское	шт	69,02	104,77	110,01	-	-	94,60	23,58	6	567,60
										НМЦУ	2 558 607,05

Запросы о предоставлении ценовой информации направлены 5 поставщикам, получили ответы от 3 поставщиков. В цену Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ, за исключением разгрузочных работ в месте поставки товара и иные расходы, связанные с поставкой товара.

Номер источника информации, указанный в таблице		Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет	
1.		Иск. №423 от 05.12.2023г.	
2.		Иск. №УТ-7029 от 06.12.2023г.	
3.		Иск. №1154 от 07.12.2023г.	

Контактное лицо: Сиразетдинова А.Р., тел. 50-05-44
ФИО, телефон

Руководитель инициатора закупки:

Лебедев Е.А. / Начальник службы снабжения

Должность

ФИО

Подпись

